

ПРИХОДНО-РАСХОДНАЯ СМЕТА С 01.08.2025 ПО 31.07.2026
(утверждена решением общего собрания садоводов 26 июля 2025 года)

В период с 01.08.2025 по 31.07.2026 членский взнос члена СНТ и годовая плата садоводов, ведущих садоводство на территории СНТ в индивидуальном порядке (не члена СНТ), составит:

1 650 руб. в месяц или 19 800 руб. в год.

ПРИХОДНО-РАСХОДНАЯ СМЕТА С 01.08.2025 ПО 31.07.2026						
Планируемое поступление от садоводов						
		Сумма вноса в месяц, руб.	Количество садоводов	Сумма вноса в год, руб.	Итого поступления, руб	
	Членский взнос и годовая плата	1650	373	19 800	7 385 400	
Планируемые расходы						
		Сумма, руб	Количество	Периодич ность	Итого, руб	Стоимость в год на садовода, руб
	РАСХОДЫ НА СОТРУДНИКОВ (вкл НДС 13% и соцналоги)				2 293 200	6 148
	Председатель товарищества	50 000	1	12	600 000	1 609
	Зам. председателя по хозяйству	27 000	1	12	324 000	869
	Секретарь/Ответственный по контролю расчетов с садоводами	27 000	1	12	324 000	869
	Дежурный электрик	25 000	1	12	300 000	804
	Диспетчер на телефоне	18 000	1	12	216 000	579
	Налоги на зарплату (30%, соцналоги)				529 200	1 419
	РАСХОДЫ НА СОДЕРЖАНИЕ				1 715 000	4 598
	Чистка дорог от снега в СНТ (к 2 подстанциям ТП 695, ТП 696 , въездная дорога по ул. Красная Роза до первого дома сверху по ул. Красная Роза для подъезда к бункеру)				180 000	483
	Выполнение лицензионных требований по водопользованию (зоны санитарной охраны, кадастр, лабораторный анализ воды)				180 000	483
	Канцелярские товары и замена оргтехники				30 000	80
	Транспортные расходы				15 000	40
	Инвентарь, замена плафонов и ламп уличного освещения				200 000	536
	Консервация, расконсервация, обслуживание водонасосной станции				150 000	402
	Текущий ремонт дорог				700 000	1 877
	Санитарная обрезка деревьев около ЛЭП				200 000	536
	Покос кюветов				30 000	80
	Обработка борщевика (химикаты)				30 000	80

	РЕЗЕРВНЫЙ ФОНД				600 000	1 609
	УТИЛИЗАЦИЯ БЫТОВЫХ ОТХОДОВ				1 148 904	3 080
	Уборка мусора на контейнерной площадке				172 000	461
	Вывоз мусора по нормативу 914,69*1,2 (плюс НДС)=1098 руб./куб.м. в мес.	1 098	67,476	12	889 064	2 384
	Дополнительные вывозы мусора 1098*8 (объем бункера)=8784 руб. за один вывоз	8 784		10	87 840	235
	РАСХОДЫ ЮРИДИЧЕСКИЕ и БАНКОВСКИЕ				685 000	1 836
	Юридические и кадастровые услуги. Сопровождение деятельности товарищества (юридическое представительство, госпошлины, кадастр)				150 000	402
	Ведение бухгалтерского учета, сдача отчетности				420 000	1 126
	Услуги банка (обслуживание расчетного счета)				75 000	201
	Сайт (доменное имя и хостинг)				12 000	32
	Лицензии (Комета, бухгалтерские программы, документооборот)				28 000	75
	Земельный налог на общественные земли		1		8 000	21
	Налог за пользование водными ресурсами				35 000	94
	Уличное освещение и ВНС (электроэнергия)				780 000	2 091
	ИТОГО РАСХОДЫ				7 265 104	19 477